
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��
� � �

�
� �
� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ��
� �� ���


Secretaria de Estado de Saúde
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2018, Pro-
cesso de nº E-08/001/7613/2017, destinado ao registro de preços ob-
jetivando a aquisição de Medicamento (Gabapentina 300mg - Cápsu-
la), para a Superintendência de Assistência Farmacêutica e Insumos
Estratégicos, conforme as especificações contidas no Termo de Re-
ferência - Anexo I. A presente licitação restou FRACASSADA.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2018, Pro-
cesso de nº E-08/001/3247/2017, destinado ao registro de preços ob-
jetivando a aquisição de Medicamento (Cetoprofeno 100mg - Pó - So-
lução Injetável - Uso endovenoso), para a Coordenação de Medica-
mentos, conforme as especificações contidas no Termo de Referência
- Anexo I. A presente licitação restou FRACASSADA.

Id: 2105188

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (PANCREATINA 10.000UI E
25.000UI), para atender a Superintendência de Assistência Farmacêu-
tica e Insumos Estratégicos, na forma do Termo de Referência (ANE-
XO 01).
PROCESSO Nº E-08/001/6242/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/05/2018, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 23/05/2018, às 10:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2105189

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO
012/2016. PARTES: INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A E SODEXO
PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A. OBJETO: Supres-
são da taxa Administrativa, contida na cláusula primeira do aludido
contrato. VALOR MENSAL ESTIMADO R$ 84.426,00 (suprimida a in-
cidência de 3,61%, relativo à taxa negativa administrativa). DATA DA
ASSINATURA: 08/05/2018. PROC IVB N°: E-08/005/000273/2016

Id: 2105037

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato n° 053/2018.
PROCESSO Nº E-08/007/00609/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2018.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e LABORA-
TÓRIOS B. BRAUN S/A.
OBJETO: Aquisição de DIETAS ENTERAIS E EQUIPOS (Itens: 1 e
2).
VIGÊNCIA: De até 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da
assinatura do instrumento.
VALOR TOTAL: R$ 359.531,28 (trezentos e cinquenta e nove mil qui-
nhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos).
NOTAS DE EMPENHO: 2018NE00932 e 2018NE00933
FUNDAMENTO: Processo nº E-08/007/00609/2018, que se regerá pe-
las normas do artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1979 e Decretos nº 3149, de 28 de abril de 1980, e nº 42301, de 12
de fevereiro de 2010, conforme Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2018

INSTRUMENTO: Contrato n° 054/2018.
PROCESSO Nº E-08/007/00609/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e SUPPORT
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
OBJETO: Aquisição de DIETAS ENTERAIS E EQUIPOS (Itens: 3 a
11).
VIGÊNCIA: De até 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da
assinatura do instrumento.
VALOR TOTAL: R$ 650.301,00 (seiscentos e cinquenta mil trezentos
e um reais).
NOTA DE EMPENHO: 2018NE00938.
FUNDAMENTO: Processo nº E-08/007/00398/2018, que se regerá pe-
las normas do artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1979 e Decretos nº 3149, de 28 de abril de 1980, e nº 42301, de 12
de fevereiro de 2010, conforme Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2018.

Id: 2105235

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

Informamos a seguinte Errata referente ao Processo nº E-
08/007/2682/2017 - Pregão Eletrônico n° 27/2018 - aquisição de me-
dicamentos.

No Edital
Onde se lê:
Edital de Pregão Eletrônico nº 27/2017
Para registro de preços para aquisição de medicamentos

Leia-se:
Edital de Pregão Eletrônico nº 27/2018
Para registro de preços para aquisição de medicamentos

Id: 2105281

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MCLEOD.
DATA DE ABERTURA: 04/06/2018, às 10h.
DATA ETAPA DE LANCES: 04/06/2018, às 10h30min.
PROCESSO Nº E-27/042/40/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABAFADORES.
DATA DE ABERTURA: 04/06/2018, às 14h.
DATA ETAPA DE LANCES: 04/06/2018, às 14h30min.
PROCESSO Nº E-27/042/63/2018.

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados no site:
http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma impressa,
na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Pra-
ça da República, nº 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às
17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos
Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2105047

AVISO

PROCESSO Nº E-27/132/04/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PILHAS E BATERIAS PARA OS EQUIPA-
MENTOS UTILIZADOS NO ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - APH
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 1º GSE
DATA DE ABERTURA: 22/05/2018, às 10h.
DATA ETAPA DE LANCES: 22/05/2018, às 10h30min.

PROCESSO Nº E-27/132/119/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E ELETRODOS DESTINA-
DOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR - APH DO
1º GSE
DATA DE ABERTURA: 23/05/2018, às 10h.
DATA ETAPA DE LANCES: 23/05/2018, às 10h30min.

PROCESSO Nº E-27/132/25/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE INSUMOS DE RADIOLOGIA (FILMES, REVELADOR E FIXA-
DOR)
DATA DE ABERTURA: 25/05/2018, às 09h.
DATA ETAPA DE LANCES: 25/05/2018, às 09h30min.

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados no site:
http://www.compras.rj.gov.br, podendo, ser retirado, de forma impressa,
na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Pra-
ça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às
17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos
Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br

Id: 2105219

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - SEEDUC, consoante a manifestação da Diretoria de
Inspeção Escolar, Certificação e Acervo - DICA, torna público aos in-
teressados que o Pregão Eletrônico - PE nº 009/2017, cujo objeto tra-
ta da contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de gestão eletrônica de documentos - GED, englobando a guar-
da, a gestão documental, o fornecimento de caixas, a indexação e a
digitalização documentais, com abertura prevista para o dia 10 de
maio de 2018, às 11:00h, fica adiado SINE DIE.

Id: 2105332

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA I
CEJA JAMAPARÁ

EDITAIS

O DIRETOR DO CEJA JAMAPARÁ, sito na Avenida Paulino Fernan-
des Silva, 252, Jamapará, Município de Sapucaia, Censo Escolar
33017999, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
público o nome do aluno concluinte do CURSO DE ENSINO MÉDIO
NO COLÉGIO ESTADUAL JAMAPARÁ, Autorizado pelo Decreto 3910,
D.O de 18.12.85, no ANO LETIVO DE 2012, Turma: 3003: Vinícius
Costadela de Oliveira e Costa, Matrícula 201035450141905.

O DIRETOR DO CEJA JAMAPARÁ, sito na Avenida Paulino Fernan-
des Silva, 252, Jamapará, Município de Sapucaia, Censo Escolar
33017999, nos termos das Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torno
pública a relação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE ENSINO DE JOVENS E
ADULTOS, Autorizado pela Resolução SEEDUC nº 2530/2002, no
ANO LETIVO DE 2018: Calebe Rocha Monteiro, Matrícula
181052000052, Dhandara Gonçalves de Azevedo, Matrícula
181052000019, Isis Vieira dos Santos, Matrícula 181052000124, Layla
Lopes de Oliveira, Matrícula 181052000018, Lorhana de Oliveira, Ma-
trícula 171052000007, Márcio Alexandre Fonseca da Silva Júnior, Ma-
trícula 181052000109, Natasha Fernandes da Silva, Matrícula
181052000089, Nicolas Gabriel Silva Cardoso, Matrícula
161052000255, Thaylon de Melo Machado, Matrícula 171052000053,
Victória Braziel Vieira Milagres, Matrícula 171052000033, CURSO DE
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE ENSINO DE JOVENS E
ADULTOS, Autorizado pela Resolução SEEDUC nº 2530/2002, no
ANO LETIVO DE 2017: Thamíres de Jesus Medina, Matrícula
162052000063, CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE
ENSINO DE JOVENS E ADULTOS, Autorizado pela Resolução SE-
EDUC nº 2530/2002, no ANO LETIVO DE 2018: Fabiana da Silva Mi-
guel, Matrícula 162052000098, Jardel dos Santos Costa, Matrícula
152052000334, Sarah Correia Fernandes Demarque, Matrícula
172052000057. Secretária Escolar: Regilene Matos Dias, designada
no D.O. de 28/08/2013, página 17, 1ª coluna. Diretora: Rosangela de
Souza Sendon, designada no D.O. de 29/01/2013, página 53, 3ª co-
luna. Servidores que autorizaram a publicação: Antonio Carlos Lango-
ni Ribeiro, ID. 04063085-4, Veridiana de Almeida Soares Barrozo, ID.
4327960-0.

CEJA TERESÓPOLIS

EDITAL

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS TERESÓPOLIS, sito na Avenida Lúcio Meira, 311, fundos, Vár-
zea, Município de Teresópolis, Censo Escolar 33042390, nos termos
da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal
de concluintes do CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODA-
LIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado através do
Parecer nº 97/91, de 14 de maio de 1991, NO ANO LETIVO DE
2018: Anderson do Carmo Nogueira, matrícula 161008000450; Edney
Sandro da Fonseca Ferreira, matrícula 171008000883; Fabiano de
Amorin Maia, matrícula 181008000019; Nathalia da Rocha Correa,
matrícula 161008000663; Ricardo Ribeiro Bento, matrícula
141008000515; Thayná Oliveira Dutra de Freitas, matrícula
171008001093; Vanderlene Sousa de Santana, matrícula
131008000787. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado através do Parecer nº
97/91, de 14 de maio de 1991, no ANO LETIVO DE 2018: Ana Livia
Corrêa Cardoso, matrícula 162008000124; Érica de Sá Costa da Sil-
va, matrícula 162008000237; Flávia Alves de Lemos, matrícula
172008000440; Isabella Maria Lassance de Oliveira Marenga, matrí-
cula 172008000110; Isaías Gonzales Vieira, matrícula 182008000013;
Leticia Seixas Vieira, matrícula 152008000333; Patrick Pimentel Pa-
checo, matrícula 152008000338; Rafael dos Santos Teixeira, matrícula
142008000725; Rhuan Couzzi da Silva Alves, matrícula
152008000644; Silvana de Jesus Lemos Sousa, matrícula
162008000026; Sthephanie Neves Barbosa, matrícula 152008000966.
Secretária Escolar: Marta Lene Cunha Rezende, designada no D.O.
de 16/05/2016, página 11, 1ª coluna. Diretora: Maria do Carmo Motta
da Silva, designada no D.O. de 13/12/2004, página 18, 1ª coluna.
Servidora que autorizou a publicação: Isis Lopes de Brito, ID.
4329127-9.

CEJA TRÊS RIOS

EDITAIS

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA TRÊS RIOS, sito na Rua Iglésias
Lopes, nº 870, Cantagalo, Município de Três Rios, Censo Escolar
33149380, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torno
pública a relação nominal dos concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 30154 de 13 de dezembro de
2001, no ANO LETIVO DE 2017: João Marcos Miranda de Castro,
Matrícula 171033000557; Lucas de Oliveira Afonso, Matrícula
131033000163. NO ANO LETIVO DE 2018: Helder das Neves Maia,

Matrícula 171033000158; João Victor Abrahão Brumana, Matrícula
181033000086; Joelma Aparecida Pinto Mendes Henrique, Matrícula
161033000109; Jusciléa Maria Lopes, Matrícula: 131033000217; Lor-
rayne dos Santos Figueiredo, Matrícula 131033000461. CURSO DE
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 30154 de 13 de dezembro de
2001, no ANO LETIVO DE 2017: Daniel Santos do Couto, Matrícula
152033000027; Lucas Cunha Ramos, Matrícula 172033000572; Milen-
na Gonçalves Ribeiro Baião, Matrícula 142033000214. NO ANO LE-
TIVO DE 2018: Luiz Filipe dos Santos Araujo, Matrícula
172033000647; Vinícius Silva Rodrigues, Matrícula 182033000144.
O DIRETOR DA UNIDADE CEJA TRÊS RIOS, sito na Rua Iglésias
Lopes, nº 870, Cantagalo, Município de Três Rios, Censo Escolar
33149380, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torno
pública a relação nominal dos concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 30154 de 13 de dezembro de
2001, no ANO LETIVO DE 2018: Ingryd Moura de Freitas, Matrícula
171033000410; Kaian José Honorato da Silva, Matrícula
181033000230; Lays do Nascimento Silva, Matrícula 181033000237;
Matheus Assis das Neves, Matrícula 171033000137. CURSO DE EN-
SINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, autorizado pelo Decreto nº 30154 de 13 de dezembro de 2001,
no ANO LETIVO DE 2018: GladsonOsmair de Andrade Pinto, Matrí-
cula 142033000255; Luciano Mariano da Silva, Matrícula
172033000071, Taylor Hollanda Paz Vieira, Matrícula 182033000083.
Secretária Escolar: Ana Marta Silva dos Anjos, designada no D.O. de
23/05/2005, página 27, 1ª coluna. Diretora: Lucimar Rodrigues, desig-
nada no D.O. de 06/02/2015, página 46, 1ª coluna. Servidores que
autorizaram a publicação: Márcia Guedes da Silva, ID 3665602-0 e
Viviane Vaz de Sousa, ID 3665692-5.

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA TRÊS RIOS, sito na Rua Iglésias
Lopes, nº 870, Cantagalo, Município de Três Rios, Censo Escolar
33149380, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torno
pública a relação nominal dos concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 30154 de 13 de dezembro de
2001, no ANO LETIVO DE 2018, na UNIDADE CEJA INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO THIAGO COSTA: Pâmela de Souza Duarte Ferreira, Ma-
trícula 171060000093. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDA-
DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto
nº 30154 de 13 de dezembro de 2001, no ANO LETIVO DE 2016:
Vitória Vasconcellos Ribeiro, Matrícula 152060000260. No ANO LETI-
VO DE 2017: Samara Basilio dos Santos, Matrícula 172060000206.
Sthefany Cristine Bandeira Melo, Matrícula 17206000049. No ANO LE-
TIVO DE 2018: Brenno Teixeira Nogueira, Matrícula 182060000014;
Carlos Roberto Moreno, Matrícula 142060000115; Débora Santos
Quintanilha Carvalho, Matrícula 182060000067; Gabriel Lavinas Ribei-
ro, Matrícula 182060000029; Guilherme Pinheiro Aranda, Matrícula
172060000355; Ítally Margarida Pereira Lemos, Matrícula
152060000209. Secretária Escolar: Ana Marta Silva dos Anjos, desig-
nada no D.O. de 23/05/2005, página 27, 1ª coluna. Diretora: Lucimar
Rodrigues, designada no D.O. de 06/02/2015, página 46, 1ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação: Márcia Guedes da Silva, ID
3665602-0 e Viviane Vaz de Sousa, ID 3665692-5.

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA TRÊS RIOS, sito na Rua Iglésias
Lopes, nº 870, Cantagalo, Município de Três Rios, Censo Escolar
33149380, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torno
pública a relação nominal dos concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 30154, de 13 de dezembro de
2001, no ANO LETIVO DE 2015, na UNIDADE CEJA CIEP BRIZO-
LÃO 289 CECILIO BARBOSA DA PAIXÃO: Andrews de Paula Fernan-
des, Matrícula 152040000273. No ANO LETIVO DE 2017: Matheus de
Almeida Araujo, Matrícula 171040000536. No ANO LETIVO DE 2018:
Bryan Brum Paz, Matrícula 181040000016; Carlos Eduardo Rodrigues
Neves, Matrícula 181040000058; Christyan Corrêa da Costa Silva,
Matrícula 181040000056; Cristina Almeida de Oliveira, Matrícula
171040000508; Daniel Rodrigues Octaviano Thomaz, Matrícula
171040000081; Davi Gomes Lira, Matrícula 181040000161; Gabriela
Silva, Matrícula 181040000009; Greicy Aparecida Martins Domis, Ma-
trícula 181040000077; João Victor Costa Vargas, Matrícula
181040000070; Joelma Martins Leite, Matrícula 141040000142; José
Roberto Pereira de Matos, Matrícula 171040000507; Loran Freire da
Cruz, Matrícula 181040000017; Marcos Loran de Almeida Ferreira,
Matrícula 181040000013; Maycon Taylor Bueno Gomes, Matrícula
181040000171; Pedro Leonardo Santos Feijó, Matrícula
151040000484; Ramon Ricardo dos Santos Santana, Matrícula
181040000012; Rejane de Oliveira Lessa Cabral, Matrícula
151040000187; Rose Souza dos Santos, Matrícula 141040000099;
Thiago da Silva Lopes, Matrícula 171040000111; Victor da Silva Man-
tovam, Matrícula 181040000057; Welysson Daniel Coelho da Silva,
Matrícula 181040000014; Yan Correia da Silva Moura, Matrícula
181040000100; Yasmin Souza de Oliveira Ribeiro, Matrícula
171040000662. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 30154
de 13 de dezembro de 2001, no ANO LETIVO DE 2016: Willian David
Pereira Alves, Matrícula 152040000505. NO ANO LETIVO 2017: Ais-
lan Rodrigues Santos, Matrícula 172040000638; Marcos Luis Soares
Antonio, Matrícula 172040000228; Nataniela Ribeiro de Jesus, Matrí-
cula 172040000327. NO ANO LETIVO 2018: Dalvo dos Santos Moura
Neto, Matrícula 172040000130; Daniel Teixeira Ribeiro Junior, Matrí-
cula 182040000034; David Ailton Alves Pereira, Matrícula
152040000642; Edivando Estevão Oliveira, Matrícula 152040000673;
Fábio Gabriell Ramalho Capitão Pinto, Matrícula 182040000020; João
dos Santos Paz Filho, Matrícula 162040000201; João Pedro Azevedo
dos Santos, Matrícula 182040000094; Jônatas Siqueira da Silva, Ma-
trícula 142040000005; Lara Barbosa da Silva, Matrícula
142040000057; Leandro Rodrigo da Silva Rocha, Matrícula
142040000604; Luiner Castilho Soares, Matrícula 172040000145; Már-
cio Marcelo, Matrícula 172040000432; Marcos Vinícius Soares Valen-
tim, Matrícula 172040000043; Matheus Paulino de Oliveira, Matrícula
172040000589; Mayra Soares Lino, Matrícula 172040000281; Natane
do Nascimento Vieira, Matrícula 162040000022; Patrick Vieira Costa,
Matrícula 152040000286; Rosemere das Graças Paulo, Matrícula
152040000483; Thiago Júnior Duarte da Silva Santos, Matrícula
172040000526; Wesley da Cunha Lúcio, Matrícula 152040000433. Se-
cretária Escolar: Ana Marta Silva dos Anjos, designada no D.O. de
23/05/2005, página 27, 1ª coluna. Diretora: Lucimar Rodrigues, desig-
nada no D.O. de 06/02/2015, página 46, 1ª coluna. Servidores que
autorizaram a publicação: Márcia Guedes da Silva, ID 3665602-0 e
Viviane Vaz de Sousa, ID 3665692-5.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 31/07/2012

PÁGINA 45 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Onde se lê: no ANO LETIVO DE 2012: Gabriel da Silva, Matrícula
162040000045
Leia-se: no ANO LETIVO DE 2016: Gabriel da Silva, Matrícula
162040000045.

D.O. DE 26/12/2012
PÁGINA 29 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Onde se lê: no ANO LETIVO DE 2012: Thiago Porto da Silva, Ma-
trícula 152040000881.
Leia-se: no ANO LETIVO DE 2015: Thiago Porto da Silva, Matrícula
152040000881.


		2018-05-10T03:14:50-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




